der «Stimme der Gemeinde» (Nr. 1/1961) nüchtern feststellt, sollte
unser Gewissen nie wieder in Ruhe lassen :

«Täglich (jeden Tag) verhungern 100 000 (hunderttausend)
Menschen. Täglich (jeden Tag) geben die großen und kleinen Staaten —
von Washington bis Moskau — 1 850 000 000 (eine Milliarde und
achthundertfünfzig Millionen) DM für die Rüstung aus. Aber
wahrscheinlich ist diese Zahl schon überholt, und wir stehen heute bei zwei
Milliarden. Täglich 100 000 Verhungerte — täglich zwei Milliarden
DM für die Rüstung. Bleibt es dabei, endet dieser Weg in der nuklearen

Katastrophe (weil kein Staat diese Ausgaben aushält) oder in